Lo que aquí más nos interesa de sus obras e ideas sería la transcripción 
que este autor hizo sobre los nueve pergaminos encontrados de las Nueve 
Villas de Campos y de los que hacemos una especie de resumen y 
actualización en el lenguaje de la exposición de Rafael Floranes; a la vez 
que nos atrevemos a traducir el latín de manera un tanto “libre”. 

• Primer pergamino

.  

Privilegio del emperador D. Alfonso VII a las Nueve Villas de Campos, 
concediéndoles fueros y monte. 

Privilegio de Alfonso VII 

 León, 13 diciembre 1130. 

“In Dei nomine amén. 
Plerumque sentimus oblivionis incomoda, dumrerum gestarum memoriam 
per scriptures seriem neglicimus alligare. Es proper aldefonsus  Hispanies 
imperator, un acum uxore mea berengarlia imperatrice, et cum filiis meis 
Sanctio et Ferdinando: urbis conciliis de Novem villis, scilicet, de 
Famusco, et de Alba, et de Santo Estephano, concede et afirmo vestro 
foros, quos habetis. Ut si quilibet homo ire voluerit morari in alia villa, 

4 “Manuscritos inéditos”, Rafael Floranes, Tomo XV, Pág. 237. 
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que est in supradictis villis, vec in suam villam, de domino ad dominum, 
ut habeat fórum et potestatem suas domos venderé, vel facere eas 
quecumque voluerit; et usque ad novem dies levet omne suum, quod 
habet. Et novem diez transacti, vendat, vel impignoret suam hereditatem, 
et curratubi voiluerit. Et concede Novem villis supradictis montem 
prenominatum, qui est inter Valle Espina et Villam Mediana, et valle 
Salce, et Espinosam, et monte de Astudillo, et Palacios, cum introitum et 
exitum, cum fontes et cum pasquis. Si vero in posterum aliquis ex meo vel 
alieno genere hoc meum factum rumpere temptaverit, sit maledictus et 
excomunicatus, et cum luda traditore Domini in inferno dampnatus, et 
insuper pecter regis parti centum libras auri et meaja de auro. Facta certa 
apud Gadiexi circundata: imperante me ipso in Toleto, et Legione, in 
Gallecia, et Castella, in Navarra, et Saragoza, in Baeza, et Almuria. 
Comes Barchilone tunc temporis Vasallus imperatoris era. Ego 
Aldefonsus Imperator Hispaniae han cartam, quam fieri jussi, menui mea 
roboro et confirmo, et accipio in roboramento unum equum, quem dat 
michi Gutarrius Ferdinandi”. 

Traducción 
En el nombre de Dios, amén.  

Ordinariamente, lamentamos los daños del olvido, al tiempo que 
descuidamos guardar memoria por escrito de una serie de hechos. 

Por eso, Alfonso, emperador de España, juntamente con mi esposa 
Berenguela, emperatriz, y con mis hijos Sancho y Fernando: a los 
concejos de las Nueve Villas, a saber de Amusco, de Alba, y de San 
Esteban, concedo y afirmo vuestros fueros, los que tenéis.